contábil da Renovigi para aprovação da sua incorporação na presente Assembleia. 

Assim, de acordo com o Laudo de Avaliação Contábil, os ativos e passivos da empresa foram 
analisados utilizando balanço patrimonial de data-base de 30 de setembro de 2025, e concluiu-
se que o valor do patrimônio líquido da Renovigi é de R$ 219.568.055,51 (duzentos e dezenove 
milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), o 
qual será incorporado ao patrimônio da Companhia. Assim, os bens, direitos e obrigações da 
Renovigi a serem convertidos para a Companhia como resultado da incorporação são aqueles 
detalhadamente descritos no Laudo de Avaliação Contábil.

[...]

Florianópolis/SC, com endereço comercial na Rodovia BR 101, Km 210, Área Industrial, na cidade 
de São José/SC, CEP 88104-800. 

CONSIDERANDO QUE: 

1) A Intelbras é uma companhia aberta, com capital social no valor de R$ 2.000.000.000,00 
(dois bilhões de reais), dividido em dividido em 327.611.110 (trezentos e vinte e sete 
milhões seiscentas e onze mil cento e dez) ações ordinárias, nominativas, escriturais e 
sem valor nominal, admitidas à negociação na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão; 

2) A Renovigi é uma sociedade empresária limitada, com capital social no valor de R$ 

337.297.652,00 (trezentos e trinta e sete milhões, duzentos e noventa e sete mil, 
seiscentos e cinquenta e dois reais), dividido em 337.297.652 (trezentos e trinta e sete 
milhões, duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e duas) quotas, com valor 
unitário de R$ 1,00 (um real), totalmente subscrito pela única sócia Intelbras; 

3) A Intelbras detém a totalidade das quotas do capital social da Renovigi sendo esta, 

portanto, uma subsidiária integral da Intelbras; e 

4) A Incorporação faz parte de processo de reestruturação das operações da Renovigi, com

[...]

proposta da Incorporação para deliberação pelos acionistas da Companhia na Assembleias 
Geral Extraordinária, recomendando sua aprovação; 

i) Caso aprovada a incorporação da Incorporada pela Incorporadora, será absorvido o 

patrimônio líquido contábil da Incorporada corresponde ao valor de R$ 219.568.055,51 
(duzentos e dezenove milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e um centavos) conforme confirmado pelo Laudo de Avaliação Contábil 
Apresentado pela Empresa Avaliadora.  

j) Dado que a totalidade das quotas da Incorporada é de titularidade da Incorporadora e que, 

portanto, inexistirá relação de substituição de ações como resultado da Incorporação, as

[...]

entrega final até o dia 27/10/2025 observando que a Contratante 

disponibilizará até 05/10/2025 os documentos contábeis e financeiros com competência até 30/09/2025.  
5. iii. Entrega com a elaboração de notas explicativas: Entrega até o dia 29/12/2025. 

6. CONDIÇÕES COMERCIAIS 

3.1. Valor total: R$ 56.307,65 (cinquenta e seis mil, trezentos e sete reais e sessenta e cinco centavos) contemplando os impostos a serem 
arcados pela Contratante. 
3.2. Prazo para Emissão da Nota Fiscal e pagamento:  Serão emitidas três Notas Fiscais, conforme abaixo: 

I. A primeira Nota Fiscal no valor de R$ 10.237,75 será emitida após a conclusão dos serviços do item I da cláusula 2.1.

[...]

Sugestões práticas onde devemos melhorar a eficiência e benchmarking contra o que vemos em outros lugares. 

Sempre acompanhando a emergente mudança dos negócios, ajudando você a planejar o amanhã.  

Nosso compromisso com a INTELBRAS é de prestar serviços com qualidade e 
eficiência. Propomos honorários de R$47.000,00 (quarenta e sete mil reais), os 
quais valores poderão ser pagos conforme os escopos abertos na tabela ao lado e 
os pagamentos em parcela única de cada um dos trabalhos, considerando o 
vencimento em 20 (vinte) após a entrega de cada um dos drafts de estudo e 
relatórios:

[...]

estão concentrados em despesas de honorários de assessores jurídicos, de auditores e 
de quaisquer outros profissionais contratados pela Companhia, bem como os custos para 
realização e publicação e arquivamentos dos atos societários, os quais, em conjunto, 
serão de aproximadamente R$275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais). 

1 Sempre que os benefícios forem mensurados pelos administradores, as estimativas devem ser divulgadas. 

c. Fatores de risco  

Tendo em vista que a Intelbras é detentora de 100% do capital social da Incorporada, as 
partes entendem que a Incorporação não aumenta sua exposição de risco e não impacta